
W odpowiedzi na stanowisko Pana Grzegorza Nowaczyka w sprawie Klubu Sportowego Olimpia 

Elbląg informuję, że elbląski samorząd od wielu lat wspiera działalność elbląskich klubów sportowych 

– w tym także KS Olimpia Elbląg. Tylko w ubiegłym roku KS Olimpia otrzymał wsparcie w kwocie 

651 577 złotych z czego na samą drużynę seniorską przeznaczonych zostało 438 800 złotych. 

Na pierwsze półrocze bieżącego roku w/w klubowi przyznana została kwota 317 tysięcy złotych w 

tym na same stypendia sportowe 180 tysięcy złotych. Dodam tylko, że już w ubiegły piątek Prezydent 

podjął decyzję o pozostawieniu wysokości stypendiów sportowych dla KS Olimpia, KS Start Elbląg 

oraz Techtrans Wójcik Meble na tym samym poziomie co w II półroczu 2009 roku. Rozważa także 

przekazywanie 10 000 zł miesięcznie dla KS Olimpia Elbląg na promocję. Nie jest więc prawdą, że 

władze Elbląga odbierają klubowi możliwość funkcjonowania. Należy również podkreślić, że po 

awansie drużyny Olimpia Elbląg do II ligi wsparcie dla KS Olimpia wzrosło ponad dwukrotnie. W 

2008 roku wynosiło ono 327 600 złotych.  

Nieprawdziwy jest także zarzut, że Prezydent faworyzuję żeńską drużynę Startu Elbląg. W ubiegłym 

roku Start Elbląg otrzymał kwotę 491 163 złotych, czyli na tym samym poziomie co piłkarze Olimpii. 

Należy jednak mieć na uwadze fakt, że Start Elbląg od wielu lat gra w ekstraklasie, czyli w grupie 

reprezentującej najwyższy poziom w kraju.  

Co do spotkania ze sponsorami to odbyło się ono w Urzędzie i to przedsiębiorcy wystąpili z inicjatywą 

jego organizacji. Nie ma więc mowy o nieoficjalnych spotkaniach podczas których rzekomo władze 

miasta nakłaniają do sponsorowania drużyny piłkarek ręcznych.  

Jeżeli chodzi o przekazywanie 1% to pragnę przypomnieć, że od 5 lat Prezydent zachęca elblążan do 

przekazywania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego. List do mieszkańców w tej 

sprawie wystosowałem również w roku ubiegłym. Na ratuszowej wieży wisiał także baner reklamowy 

przypominający o tej szczytnej idei. Aby jednak nie zostać posądzonym o lobbowanie na rzecz którejś 

organizacji Prezydent nigdy nie wskazywał i nie będzie wskazywał kogo powinni wesprzeć elblążanie. 

Byłoby to naruszenie prawa wyboru każdego podatnika co do przekazania swoich pieniędzy. Zarzut, 

że władze miasta nie zachęcały do wsparcia Klubu Sportowego Olimpia Elbląg jest więc wyjątkowo 

nietrafny.  

Dodam również, że nieprawdą jest, że otrzymana przez Klub Sportowy Olimpia Elbląg kwota jest 

drugą co do wielkości jak twierdzi Pan Nowaczyk. Drugą jest kwota przekazana na rzecz Fundacji 

ELBLĄG - FUNDUSZ LOKALNY REGIONU ELBLĄSKIEGO w wysokości 161 078,45 zł. 

Największe wsparcie - w kwocie 296 943,67 zł. otrzymało STOWARZYSZENIE NA RZECZ 

HOSPICJUM ELBLĄSKIEGO.  Otrzymana przez Klub Sportowy Olimpia Elbląg kwota 33 345,46 zł 

kształtuje się natomiast na takim samym poziomie co kwota przekazana na rzecz CARITAS 

DIECEZJI ELBLĄSKIEJ ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO - 33 271,53 zł. Świadczy to 

o tym, jak różne cele wsparli mieszkańcy naszego miasta i co dla wielu jest priorytetem. 

Przedstawiając dane proszę więc prezentować je rzetelnie, aby nie zniekształcać rzeczywistego 

obrazu.  

Odnosząc się do ostatniego pytania dotyczącego środków na modernizację stadionu przy ul. Agrykola, 

to pragnę zaznaczyć, że z budżetu miasta na ten rok nie zostały wykreślone żadne środki na 

„przygotowanie kosztorysów remontu stadionu”. Cała dokumentacja techniczna na realizację 

inwestycji jest bowiem gotowa. W planie na ten rok nie uwzględniono natomiast środków na 

rozpoczęcie prac związanych z modernizacją w/w stadionu.  Decyzja ta została podjęta z uwagi na 

rozpoczynającą się budowę kompleksu boisk przy ul. Skrzydlatej. Z boiska przy Skrzydlatej korzysta 

najwięcej dzieci i młodzieży. Aby nie przerwać cyklu ich szkolenia władze miasta postanowiły, że 

dopiero po zakończeniu budowy boisk przy ul. Skrzydlatej przystąpią do modernizacji obiektu przy ul. 

Agrykola. Takie rozwiązanie zabezpieczy możliwość trenowania i gry elbląskim młodym piłkarzom. 

 

Joanna Urbaniak  

rzecznik prasowy UM w Elblągu 

 


